[image: Щекино%20b&w_1]
Тульская область
Муниципальное образование
ЩЁКИНСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ ЩЁКИНСКОГО РАЙОНА

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от 21.10.2016	№ 10-1121

О внесении изменений в постановление администрации
Щекинского района от 13.11.2015 № 11-1664
«Об утверждении муниципальной программы
муниципального образования город Щекино
Щекинского района «Модернизация и развитие
автомобильных дорог, повышение  безопасности
дорожного движения в муниципальном образовании
город Щекино Щекинского района»

В соответствии  с   Федеральным  законом   от 06. 10. 2003   №  131- ФЗ
 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации,  решением Собрания депутатов муниципального образования  город   Щекино  Щекинского   района  от 29.09.2016 № 21-100 «О внесении изменений в решение Собрания депутатов муниципального образования город Щекино Щекинского района от 22.12.2015 № 19-77 «О бюджете муниципального образования город Щекино Щекинского района на 2016 год и на плановый период 2017 и 2018годов», постановлением администрации Щекинского района от 20. 07. 2015 № 7-1118 «О порядке разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ муниципального образования город Щекино Щекинского района», на основании Устава муниципального образования Щекинский район, Устава муниципального образования город Щекино Щекинского района администрация муниципального образования Щекинский район ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в  постановление   администрации   Щекинского района    от
13.11.2015 № 11-1664 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение  безопасности
дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» следующие изменения:
1.1. Раздел   «Объемы       финансирования       программы»   паспорта
муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района  «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» приложения к постановлению администрации муниципального образования Щекинский район  изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования программы
	Общий объем финансирования  муниципальной программы
составит –  186 510,6 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 год – 32 610,6 тыс. руб.
2017 год –  14 100,0 тыс. руб.
2018 год –  14 100,0 тыс. руб.
2019 год-  61 300,0 тыс. руб.
2020 год-  64 400,0 тыс. руб.
из них:
- федеральный бюджет – 0
тыс. руб.;
- бюджет Тульской области –0
тыс. руб.;
- бюджет МО Щекинский район – 20 472,9 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 20 472,9 тыс. рублей
- бюджет МО г. Щекино Щекинского района:  166 037,7 тыс. руб.,
в том числе по годам:
2016 год – 12 137,7 тыс. руб.
2017 год –  14 100,0 тыс. руб.
2018 год –  14 100,0тыс. руб.
2019 год-  61 300,0 тыс. руб.
2020 год-  64 400,0 тыс. руб.
- внебюджетные источники – 0 тыс. руб.
Общий объем финансирования  подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» составит –   171 410,6 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 год –  29 810,6 тыс. руб.
2017 год –  11 300,0 тыс. руб.
2018 год -  11 300,0 тыс. руб.
2019 год- 58 000,0 тыс. руб.
2020 год-  61000,0 тыс. руб.
из них:
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.,
- бюджет Тульской области – 0 тыс. руб.,
- бюджет МО город Щекино Щекинского района  150 937,7 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 год –   9 337,7 тыс. руб.
2017 год –   11 300,0 тыс. руб.
2018 год -    11 300,0 тыс. руб.
2019 год- 58 000,0 тыс. руб.
2020 год- 61 000,0 тыс. руб.
- бюджет МО Щекинский район –20 472,9  тыс. руб., в том числе
2016 год – 20 472,9 тыс. рублей
- внебюджетные источники – 0 тыс. руб.
Общий объем финансирования  подпрограммы «Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» составит – 15 100,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 год –  2 800,0 тыс. руб.
2017 год –  2 800,0 тыс. руб.
2018 год-  2 800,0 тыс. руб.
2019 год- 3 300,0 тыс. руб.
2020 год- 3 400,0 тыс. руб.
из них:
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.,
- бюджет Тульской области – 0 тыс. руб.,
- бюджет МО Щекинский район – 0 тыс. руб.,
- внебюджетные источники – 0 тыс. руб.
- бюджет МО город Щекино Щекинского района: 15 100,0 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 год –  2 800,0 тыс. руб.
2017 год –  2 800,0 тыс. руб.
2018 год -  2 800,0 тыс. руб.
2019 год - 3 300,0 тыс. руб.
2020 год - 3 400,0 тыс. руб.
- бюджет МО Щекинский район – 0 тыс. руб.,
- внебюджетные источники – 0 тыс. руб.

1.2. Раздел 5 «Общая    потребность     в     ресурсах    муниципальной
программы» муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района приложения к постановлению администрации муниципального образования Щекинский район изложить в новой редакции (Приложение 1).
1.3. Раздел       «Объемы        финансирования              подпрограммы»
паспорта  подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном   образовании   город   Щекино   Щекинского   района»   муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района  «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования город Щекино Щекинского района  изложить в следующей редакции:
	Объемы финансирования подпрограммы
	Общий объем финансирования  подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» составит 171 410,6 тыс. руб.
в том числе по годам:
2016 год – 29 810,6 тыс. руб.
2017 год -  11 300,0 тыс. руб.
2018 год- 11 300,0 тыс. руб.
2019 год- 58 000,0 тыс. руб.
2020 год- 61000,0 тыс. руб.
из них:
- федеральный бюджет – 0 тыс. руб.,
- бюджет Тульской области – 0 тыс. руб.,
- бюджет МО Щекинский район :
20 472,9 тыс. руб., в том числе по годам: 2016год – 20 427,9  тыс. руб.;
- внебюджетные источники – 0 тыс. руб.
-  бюджет МО город Щекино Щекинского района – 150 937,7 тыс. руб., в том числе по годам:
2016 год – 9 337,7 тыс. руб.
2017 год -  11 300,0 тыс. руб.
2018 год- 11 300,0 тыс. руб.
2019 год- 58 000,0 тыс. руб.
2020 год- 61 000,0 тыс. руб.

1.4.  Раздел  3 «Перечень     мероприятий     по     реализации   подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования город Щекино Щекинского района  изложить в новой редакции  (Приложение 2).
1.5. Раздел 5 «Общая потребность в ресурсах подпрограммы  «Модернизация и развитие автомобильных дорог  в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» приложения 1 к муниципальной программе муниципального образования город  Щекино  Щекинского района изложить в новой редакции (Приложение 3).
2. По тексту настоящего постановления и приложения к нему слова «дворовых территорий, многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов» заменить словами «дворовых территорий, внутриквартальных проездов многоквартирных домов и проездов к дворовым территориям многоквартирных домов».
3. Постановление обнародовать путем размещения на официальном Портале муниципального образования Щекинский район и на информационном стенде администрации Щекинского района по адресу: Тульская область, г. Щекино, пл. Ленина, д. 1.
 4. Постановление вступает в силу со дня официального обнародования.
Пункт 2 настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 01.01.2016.

Глава администрации
муниципального образования
Щекинский район 			  		                 О. А. Федосов

исп. Карасева Д.А.
тел. 8(48751) 5-78-64
 О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 13.11.2015 № 11-1664 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение  безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского

Согласовано:
А.Ю. Панфилов
А.П. Рыжков
Е.И. Чуканова
Е.Н. Афанасьева
А.М. Душаков
Д.А. Субботин
А.О. Шахова
Т.Н. Еремеева

Исп. Карасева Д.А.
тел. 8(48751) 5-78-64
10

15
 О внесении изменений в постановление администрации Щекинского района от 13.11.2015 № 11-1664 «Об утверждении муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение  безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района» в постановление администрации Щекинского

Приложение 1
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 21.10.2016 № 10-1121

5. Общая потребность в ресурсах муниципальной программы

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник
финансирования

	Объем расходов (тыс. руб.)

	в том числе  по годам:

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Муниципальная программа
	Муниципальная программа
муниципального образования город Щекино Щекинского района «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»

	Всего
	186 510,6
	32 610,6
	14 100,0
	14 100,0
	61 300,0
	64 400,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	20 472,9
	20 472,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО г. Щекино Щекинского района
	166 037,7
	12 137,7
	14 100,0
	14 100,0
	61 300,0
	64 400,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	          0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Всего
	171 410,6
	29 810,6
	11 300,0
	11 300,0
	58 000,0
	61 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	          0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	20 472,9
	20 472,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Щекино Щекинского района
	    150 937,7
	9 337,7
	11 300,0
	11 300,0
	58 000,0
	61 000,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Подпрограмма
	Повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Всего
	15 100,0
	2 800,0
	2 800,0
	2 800,0
	3 300,0
	3 400,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО Щекинский район
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Щекино Щекинского района
	15 100,0
	2 800,0
	2 800,0
	2 8 00,0
	3 300,0
	3 400,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения,
строительства и  дорожно-транспортному хозяйству                                                                                 Д. А. Субботин
Приложение 2
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 21.10.2016 № 10-1121

Перечень  мероприятий
по реализации подпрограммы «Модернизация и развитие автомобильных дорог
в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
(наименование подпрограммы)
муниципальной программы муниципального образования город Щекино Щекинского района «Модернизация и развитие автомобильных дорог, повышение безопасности дорожного движения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»
(наименование программы)

	Наименование
	Срок   исполнения по годам реализации программы
	Всего
	Объем финансирования (тыс. рублей)

	в том числе за счет средств:

	федерального бюджета
	бюджета Тульской области
	бюджета МО г. Щекино Щекинскогорайона
	бюджета МО Щекинского района
	внебюджетных
источников
	Исполнитель (соисполнитель)

	Мероприятие 1
Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения
	2016-2020
	123 309,2
	0,0
	0,0
	102 836,3
	20 472,9
	0,0
	Администрация Щекинского района

	2016
	24 109,2
	0,0
	0,0
	3 636,3
	20 472,9
	0,0

	2017
	7 100,0
	0,0
	0,0
	7 100,0
	0,0
	0,0

	2018
	7 100,0
	0,0
	0,0
	7 100,0
	0,0
	0,0

	2019
	42 000,0
	0,0
	0,0
	42 000,0
	0,0
	0,0

	2020
	43 000,0
	0,0
	0,0
	43 000,0
	0,0
	0,0

	1.1 Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	2016
	3 636,3
	0,0
	0,0
	3 636,3
	0,0
	0,0

	1.1.1 Ремонт дороги ул. Советско-
Чехословацкой Дружбы
	2016

	2 106,3

	0,0

	0,0

	2 106,3

	0,0

	0,0

	1.1.2 Ремонт дороги  ул.Молодежная
	2016
	940,8
	0,0
	0,0
	940,8
	0,0
	0,0

	1.1.3  Ремонт дороги ул. Советская
	2016
	260,1
	0,0

	0,0

	260,1
	0,0

	0,0

	1.1.4  Ремонт дороги ул. Мира
	2016
	264,1
	0,0
	0,0
	264,1
	0,0
	0,0

	1.1.5 Оказание услуг по проверке сметной документации
	2016
	65,0
	0,0
	0,0
	65,0
	0,0
	0,0

	1.2 Ремонт автомобильных дорог за счет Дорожного фонда муниципального образования Щекинский район
	2016
	20 472,9
	0,0
	0,0
	0,0
	20 472,9
	0,0

	1.2.1 ул. Советская (тротуары четная, нечетная сторона)
	2016
	13 297,3
	0,0
	0,0
	0,0
	13 297,3
	0,0

	1.2.2 ул. Индустриальная
	2016
	2 175,6
	0,0
	0,0
	0,0
	2 175,6
	0,0

	1.2.3Ремонт дороги ул. Советско-
Чехословацкой Дружбы
	2016
	5 000,0
	0,0
	0,0
	0,0
	5 000,0
	0,0

	Мероприятие 2 Текущий ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	2016-2020
	28 066,4
	0,0
	0,0
	28 066,4
	0,0
	0,0
	Администрация Щекинского района

	2016
	4 066,4
	0,0
	0,0
	4 066,4
	0,0
	0,0

	2017
	3 500,0
	0,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	0,0

	2018
	3 500,0
	0,0
	0,0
	3 500,0
	0,0
	0,0

	2019
	8 000,0
	0,0
	0,0
	8 000,0
	0,0
	0,0

	2020
	9 000,0
	0,0
	0,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	Мероприятие 3 Ремонт внутриквартальных проездов многоквартирных домов в муниципальном образовании
город  Щекино Щекинского района

	2016-2020
	20 035 ,0
	0,0
	0,0
	20 035 ,0
	0,0
	0,0

	2016
	1 635,0
	0,0
	0,0
	1 635,0
	0,0
	0,0

	2017
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0

	2018
	700,0
	0,0
	0,0
	700,0
	0,0
	0,0

	2019
	8 000,0
	0,0
	0,0
	8 000,0
	0,0
	0,0

	2020
	9 000,0
	0,0
	0,0
	9 000,0
	0,0
	0,0

	Итого по подпрограмме:
	2016-2020
	171 410,6
	0,0
	0,0
	150 937,7
	20 472,9
	0,0

	2016
	29 810,6
	0,0
	0,0
	9 337,7
	20 472,9
	0,0

	2017
	   11 300,0
	0,0
	0,0
	     11 300,0
	0,0
	0,0

	2018
	11 300,0
	0,0
	0,0
	11 300,0
	0,0
	0,0

	2019
	58 000,0
	0,0
	0,0
	58 000,0
	0,0
	0,0

	2020
	61 000,0
	0,0
	0,0
	61 000,0
	0,0
	0,0

Председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения,
строительства и дорожно-транспортному хозяйству                                                                                      Д. А. Субботин
 Приложение 3
к постановлению администрации
муниципального образования
Щекинский район
от 21.10.2016 № 10-1121
[bookmark: _GoBack]

5. Общая потребность в ресурсах
подпрограммы  «Модернизация и развитие автомобильных дорог
в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района»

	Статус
	Наименование муниципальной программы, подпрограммы, основного мероприятия, ведомственной целевой программы
	Источник
финансирования

	Объем расходов (тыс. руб.)

	в том числе  по годам:

	Всего
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	Подпрограмма
	Модернизация и развитие автомобильных дорог в муниципальном образовании город Щекино Щекинского района
	Всего
	171 410,6
	29 810,6
	11 300,0
	11 300,0
	58 000,0
	61 000,0

	федеральный бюджет
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет Тульской области
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	бюджет МО город Щекино Щекинского района
	150 937,7
	9 337,7
	11 300,0
	11 300,0
	58 000,0
	61 000,0

	бюджет МО Щекинский район
	20 472,9
	20 472,9
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	внебюджетные источники
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

Председатель комитета по вопросам жизнеобеспечения,
строительства и дорожно-транспортному хозяйству                                                                                      Д. А. Субботин

image2.emf
2   –   012

oleObject1.bin
2 – 012

image1.png